[image: 302]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

№ 7                                                                                                                  «29» мая  2024 года
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления финансов Администрации Большесолдатского района Курской области и подведомственных ему казенных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ " О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Администрации Большесолдатского района Курской области от 02.12.2015 № 453 "Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов Большесолдатского района Курской области о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", постановлением Администрации Большесолдатского района Курской области от 28.12.2015г. № 499 " О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального района "Большесолдатский район" Курской области", постановлением Администрации Большесолдатского района Курской области от 31.12.2015г. № 519 "Об утверждении Правил определений к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами муниципального района "Большесолдатский район" Курской области, и их подведомственными казенными и бюджетными учреждениями" Управление финансов Администрации Большесолдатского района Курской области ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций  Управления финансов Администрации Большесолдатского района Курской области и подведомственных ему казенных учреждений, согласно приложению к настоящему  приказу.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте муниципального района "Большесолдатский район" Курской области.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления финансов Администрации Большесолдатского района Курской области Козлитину Т.И.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления финансов
Администрации Большесолдатского района
Курской области                                                                  Т.И. Козлитина

Приложение к приказу Управления финансов
Администрации Большесолдатского района
Курской области от 29.05.2024 № 7

Нормативные затраты на обеспечение функций Управления финансов Администрации Большесолдатского района  и подведомственных ему казенных учреждений

1.Нормативы на услуги интернет
	№ п\п
	Наименование канала передачи данных через сеть интернет
	Минимальная скорость передачи данных в сети Интернет, Мбит\с
	Предельная стоимость аренды канала ,руб\год

	1
	Услуга по предоставлению доступа  к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	30
	36480

Примечание:
 Скорость каналов доступа может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг доступа к сети Интернет осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
2.Услуги телефонной связи
	№ п\п
	Наименование услуги связи
	Кол-во средств связи,ед.
	Предельный норматив,ед./мес.
	Предельная стоимость услуги,ед/год

	1
	Услуги  связи
	4
	1390
	66 720,00

  Примечание:
Состав  и количество услуг по мобильной связи может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
3.Нормативы на ремонт и обслуживание принтеров, многофункциональных устройств, картриджей и прочего оборудования
	№ п\п
	Оборудование
	Предельная стоимость обслуживания оборудования, руб\год.

	1
	Устройства ввода и вывода информации, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
	33 570,00

Примечание:
Состав и количество ремонтных работ оборудования проводится по заявительному принципу. При этом ремонт оборудования осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
4.Нормативы на приобретение деталей, расходных материалов, запасных частей для принтеров, МФУ.
	№ п\п
	Принтеры , МФУ, запасные части для ПК
	Предельная стоимость приобретение запасных частей для принтеров, МФУ, руб\год

	1
	Картриджи, запасные части
	6 430,00

Примечание:
Количество расходных материалов, запасных частей проводится по заявительному принципу. При этом, закупка расходных материалов, запасных частей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
5.Нормативы на услуги по сопровождению справочно-правовых систем, обеспечению и приобретению простых неисключительных лицензий на использование ПО
	№п\п
	Наименование СПС,ПО
	Количество СПС,ПО \объекту установки
	Предельная стоимость сопровождения ,руб\год

	1
	Услуга по сопровождению "1С"
	2 ед. рабочих места пользователей в соответствии с профессиональной необходимостью доступа к информационным ресурсам
	110 668,00

	2
	Услуга по сопровождению ПО "Контур-экстерн"
	1ед. рабочих места пользователей в соответствии с профессиональной необходимостью доступа к информационным ресурсам
	35 882,00

	3
	Услуга по сопровождению простых неисключительных лицензий
	1ед. рабочих места пользователей в соответствии с профессиональной необходимостью доступа к информационным ресурсам
	850,00

Примечание:
Состав и количество услуг по сопровождению справочно- правовых систем, программного обеспечения и приобретению простых неисключительных лицензий на использование ПО, может отличатся от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом  закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
6.Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на прочие услуги, работы
	№ п\п
	Наименование
	Количество услуг в год
	Цена за ед., руб
	Предельная цена, руб

	1
	Услуги по оказанию юридической консультации(ФЗ-44)
	12
	8000,00
	96 000,00

7.Нормативы на приобретение объектов движимого имущества определяются в соответствии с фактическими затратами в отчетном финансовом году
	Наименование основных средств
	Предельная цена(не более), руб

	Приобретение  производственного, хозяйственного инвентаря

	13 000,00

8.Нормативы на приобретение канцелярских товаров
	№ п\п
	Наименование товаров и принадлежностей
	Ед.измерения
	Предельная стоимость единицы товара,руб

	1
	Бумага А4
	Шт.
	325

	2
	Папка дело
	Шт.
	15

	3
	Скоросшиватель
	Шт.
	10

	4
	Карандаш
	Шт.
	30

	5
	Ручка шариковая
	Шт.
	30

	6
	Файл вкладыш
	Шт.
	30

	7
	Скобы для степлера
	шт
	30

	8
	Зажим для бумаг
	шт
	40

	7
	Чернила для принтера
	шт
	1000

Примечание:
Наименование и количество канцелярских изделий зависит от потребности с учетом фактического наличия. При этом закупка канцелярских изделий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
9. Нормативы на средства защиты информации в информационных системах

	№
п/п
	Наименование средства защиты информации
	Количество средств защиты/объект защиты
	Предельная стоимость защиты (услуг), руб/год

	1
	Средство антивирусной защиты для ПК
	Лицензия/6 ПК
	5 000,00

Примечание:
Количество устройств по защите информации может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупки осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
10. Нормативы, применяемые на при расчете нормативных затрат на приобретение компьютеров и принтеров

	Норматив
	Срок эксплуатации, год
	Предельная цена приобретения за единицу, тыс.руб.
	Группы должностей

	Не более 1 единицы на 1 сотрудника
	Не менее 3
	Не более 56,6 тыс.руб. за единицу
	Начальник, специалисты

image1.png